

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio



ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº A.2025-00005

Considerando a solicitação de Homologação emitida pela Setor de Contratações, bem assim, considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo e em obediência ao disposto no inciso VII do artigo 17 da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021, a(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO, através de seu/sua Ordenadora de Despesas, torna público que aderiu à Ata de Registro de Preços oriunda do Processo nº 90031-2024 , gerenciada pelo(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ cujo objeto é ADESÃO PARCIAL A ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº002/2025, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº90031-2024, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE MÃE DO RIO/PA. , especificamente quanto ao(s) item(ns) abaixo relacionado(s), que ora aderimos:

PROPONENTE : PEG PAG LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
146966	Açucar.	FARDO	400.00	203,000	81.200,00
034462	ALFACE EM MAÇOS	MAÇOS	540.00	6,510	3.515,40
054198	ALHO	QUILO	215.00	62,490	13.435,35
102226	ARROZ TIPO I	QUILO	1,360.00	10,250	13.940,00
070240	BACON	QUILO	140.00	50,630	7.088,20
063996	BANANA	QUILO	330.00	9,290	3.065,70
070491	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 10X400G	CAIXA	550.00	172,010	94.605,50
146967	BOLACHA MARIA.	CAIXA	370.00	143,300	53.021,00
146968	BOLACHA TIPO ROSQUINHA	PACOTE	370.00	25,710	9.512,70
146969	CAFÉ 250G.	UNIDADE	629.00	20,460	12.869,34
068471	CALDO DE CARNE EM CUBO	UNIDADE	100.00	2,690	269,00
047323	CANELA EM PÓ.	POTE	45.00	6,560	295,20
007977	CARNE BOVINA ACÉM	QUILO	420.00	61,080	25.653,60
146971	CARNE C/ OSSO	QUILO	430.00	46,440	19.969,20
054255	CARNE BOVINA MOIDA	QUILO	550.00	42,330	23.281,50
146972	CARNE CHÃ	QUILO	400.00	52,100	20.840,00
146974	CARNE DE FRANGO (PEITO SEM OSSO)	QUILO	550.00	28,070	15.438,50
146976	CARNE BOVINA COXÃO MOLE	QUILO	260.00	50,900	13.234,00
054295	CEBOLA	QUILO	480.00	9,900	4.752,00
054296	CENOURA	QUILO	420.00	9,900	4.158,00
146977	COLORIFICO.	PACOTE	190.00	6,990	1.328,10
146979	CREME DE LEITE.	CAIXA	143.00	149,900	21.435,70
071000	CHARQUE BOVINO PONTA DE AGULHA	QUILO	330.00	55,900	18.447,00
146980	CHEIRO VERDE.	MAÇOS	550.00	4,990	2.744,50
146981	CHICORIA	MAÇOS	65.00	5,990	389,35
146984	COCO RALADO	PACOTE	130.00	9,900	1.287,00
146985	COMINHO.	FARDO	43.00	64,900	2.790,70
048961	COUVE.	MAÇOS	300.00	4,990	1.497,00
146986	DOCE DE LEITE	UNIDADE	75.00	22,000	1.650,00
146987	ERVILHA	UNIDADE	180.00	5,900	1.062,00
069694	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	300.00	6,500	1.950,00
052410	FARINHA DE MANDIOCA	QUILO	570.00	14,500	8.265,00
063867	FARINHA DE TAPIOCA	QUILO	135.00	25,500	3.442,50
063819	FEIJÃO CARIOCA	QUILO	900.00	10,900	9.810,00
052414	FEIJÃO PRETO	QUILO	450.00	11,900	5.355,00
034436	FRANGO CONGELADO	QUILO	600.00	17,900	10.740,00
146990	FLOCO DE MILHO	UNIDADE	146.00	4,990	728,54
146991	GOIABADA	UNIDADE	105.00	11,500	1.207,50
146992	GELATINA	UNIDADE	50.00	5,500	275,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio



146993	LEITE.EM PÓ INTEGRAL	FARDO	508.00	589,000	299.212,00
075199	LIMÃO	QUILO	40.00	7,800	312,00
146998	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE.	PACOTE	1,300.00	6,900	8.970,00
146999	MACARRÃO MIUDO PARA SOPA	PACOTE	880.00	8,400	7.392,00
074713	MAIONESE 500G	UNIDADE	170.00	19,900	3.383,00
005950	MARGARINA C/SAL 500G	UNIDADE	880.00	9,990	8.791,20
072112	MAMAO	QUILO	250.00	9,990	2.497,50
007716	MELANCIA	QUILO	450.00	5,500	2.475,00
072660	MELÃO	QUILO	250.00	11,500	2.875,00
063995	MAÇA	QUILO	240.00	23,500	5.640,00
147000	MILHO VERDE.	LATA	310.00	5,990	1.856,90
008121	OLEO DE SOJA 900ML.	GARRAFA	1,000.00	12,900	12.900,00
147002	OREGANO	PACOTE	75.00	8,990	674,25
062325	OVO C/30UND.	BANDEJA	360.00	24,900	8.964,00
073904	PÃO FRANCES	UNIDADE	11,000.00	1,250	13.750,00
147003	PAO TIPO DE FORMA	UNIDADE	850.00	12,900	10.965,00
007980	PAO TIPO MASSA FINA	UNIDADE	12,000.00	1,250	15.000,00
073864	PEPINO KG	QUILO	190.00	9,900	1.881,00
147004	PIMENTA DO REINO.	QUILO	21.00	89,000	1.869,00
073858	PIMENTÃO	QUILO	180.00	12,500	2.250,00
073859	PIMENTINHA DE CHEIRO	QUILO	165.00	24,500	4.042,50
147005	PIPOCA	FARDO	326.00	19,900	6.487,40
053941	PIPOCA DOCE	FARDO	240.00	19,900	4.776,00
147006	PIRULITO..	PACOTE	200.00	19,900	3.980,00
072062	POLVILHO DOCE	QUILO	40.00	18,900	756,00
147008	POLPA DE FRUTAS VARIADAS	UNIDADE	1,500.00	19,900	29.850,00
062904	QUEIJO MUSSARELA	QUILO	400.00	61,900	24.760,00
147009	REFRIGERANTE COLA	PACOTE	140.00	69,900	9.786,00
147010	REFRIGERANTE GUARANA	PACOTE	140.00	69,900	9.786,00
147011	REFRIGERANTE UVA	PACOTE	140.00	69,900	9.786,00
034246	SAL.	QUILO	185.00	1,900	351,50
010186	SELETA DE LEGUMES (ERVILHAS/MILHO)	CAIXA	90.00	225,000	20.250,00
147012	TEMPERO COMPLETO	UNIDADE	124.00	8,500	1.054,00
054294	TOMATE	QUILO	380.00	10,900	4.142,00
034663	TRIGO SEM FERMENTO	QUILO	94.00	11,500	1.081,00
147013	VINAGRE'	CAIXA	135.00	54,900	7.411,50
147014	LEITE CONDENSADO.	CAIXA	95.00	260,000	24.700,00
068211	PRESUNTO	QUILO	320.00	42,000	13.440,00
010955	SALSICHA DE FRANGO	QUILO	350.00	15,900	5.565,00
076384	ABACAXI	QUILO	110.00	12,900	1.419,00
061798	ABOBORA	QUILO	72.00	6,900	496,80
061343	BOMBOM SONHO DE VALSA 1KG	PACOTE	80.00	79,000	6.320,00
077695	CEBOLINHA	QUILO	50.00	5,900	295,00
067720	MOLHO DE SOJA (SHOYU) 500ml	UNIDADE	15.00	15,500	232,50
073867	QUIABO	QUILO	23.00	12,790	294,17
147023	MACARRAO SEMOLA PARAFUSO	QUILO	32.00	8,900	284,80
080572	JAMBU IN NATURA	QUILO	15.00	6,900	103,50
147028	GOMA DE TAPIOCA A VACUO 500G	UNIDADE	60.00	10,200	612,00
147029	COSTELA SUINA SALGADA TIPO DEFUMADA	QUILO	25.00	52,000	1.300,00
147030	CHOURIÇO DEFUMADO	QUILO	15.00	42,000	630,00
147031	MILHO BRANCO'	FARDO	190.00	210,000	39.900,00
034672	KETCHUP	UNIDADE	47.00	7,900	371,30
146970	CARNE BOVINA EM CONSERVA	UNIDADE	900.00	16,950	15.255,00
002653	CARNE TIPO PAULISTA	QUILO	250.00	51,100	12.775,00
146973	CARNE BOVINA PATINHO (CORTE EM CUBOS)	QUILO	150.00	53,340	8.001,00
146978	CREMOGEMA	UNIDADE	64.00	6,990	447,36
055064	CHUCHU	QUILO	35.00	9,990	349,65
004582	FÍGADO BOVINO	QUILO	70.00	19,900	1.393,00
146989	FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	QUILO	290.00	16,500	4.785,00
146996	LEITE.DE COCO	CAIXA	80.00	159,900	12.792,00
146997	LINGUIÇA CALABRESA	QUILO	110.00	34,900	3.839,00
010933	SARDINHA UND.	UNIDADE	830.00	9,500	7.885,00
147015	CARNE BISTECA	QUILO	100.00	45,000	4.500,00
010275	peixe dourada	QUILO	90.00	52,000	4.680,00
010093	FEIJÃO DA COLONIA	QUILO	75.00	10,500	787,50
010824	CAFE EM PO 500G	UNIDADE	550.00	36,000	19.800,00
147019	CARNE IN NATURA ALCATRA	QUILO	160.00	59,000	9.440,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio



147020	COSTELA BOVINA	QUILO	90.00	32,000	2.880,00
147021	MOLHO DE TOMATE	GARRAFA	70.00	24,500	1.715,00
147026	CONDIMENTO LOURO	PACOTE	27.00	5,500	148,50
072661	ABACATE	QUILO	40.00	19,250	770,00
076395	FEIJAO VERDE	QUILO	30.00	8,600	258,00
147032	LEITE LIQUIDO ZERO LACTOSE	UNIDADE	40.00	11,500	460,00
147033	CARNE ALCATRA QUILO	QUILO	70.00	55,000	3.850,00
076880	OLEO DE SOJA 500ML	UNIDADE	135.00	9,900	1.336,50
146975	CARNE SUINA	QUILO	30.00	41,850	1.255,50
146988	FILE DE TILAPIA	QUILO	50.00	49,900	2.495,00
074828	MORTADELA	QUILO	400.00	10,900	4.360,00
147017	PEIXE PESCADA BRANCA	QUILO	35.00	59,900	2.096,50
147018	BOLACHA MAISENA	PACOTE	100.00	10,500	1.050,00
147022	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR CAJU	GARRAFA	30.00	6,500	195,00
147024	OVO DE GALINHA.	UNIDADE	220.00	1,100	242,00
147025	PEIXE GÓ	QUILO	20.00	42,000	840,00
007989	PROTEINA TEXTURIZADA	QUILO	35.00	14,500	507,50
147027	TORRADA INTEGRAL	PACOTE	10.00	12,000	120,00
077539	AZEITONA VERDE 200G	UNIDADE	40.00	12,500	500,00
147034	REFRIGERANTE DE LARANJA	PACOTE	30.00	69,900	2.097,00
146982	CHICLETE SABOR MORANGO	CAIXA	70.00	34,900	2.443,00
146983	CHICLETE SABOR TUTTI FRUTTI	CAIXA	70.00	34,900	2.443,00
074815	CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE	QUILO	20.00	99,900	1.998,00
061918	FARINHA LÁCTEA	LATA	20.00	18,900	378,00
072662	LARANJA	QUILO	50.00	5,990	299,50
146994	LEITE SEMIDESNATADO LIQUIDO	CAIXA	15.00	11,900	178,50
147001	MULTICEREAL INFANTIL	UNIDADE	30.00	22,900	687,00
147007	POLVILHO AZEDO.	QUILO	30.00	18,900	567,00
147016	CEREAL MATINAL	QUILO	10.00	52,000	520,00
062530	FARINHA DE MILHO	UNIDADE	17.00	9,900	168,30
073866	MAXIXE	QUILO	10.00	14,900	149,00
073865	CARIRU	QUILO	10.00	4,900	49,00
147035	CHA DE ERVA DOCE	CAIXA	10.00	9,900	99,00
147036	CHA DE ERVA CIDREIRA	CAIXA	10.00	9,900	99,00
147037	CHA DE HORTELA	CAIXA	5.00	9,900	49,50
147038	CAMARAO	QUILO	15.00	80,000	1.200,00
147039	LEITE FERMENTADO	UNIDADE	10.00	32,900	329,00

VALOR TOTAL R\$ 1.306.033,71

TOTAL GERAL R\$ 1.306.033,71

Com base nas informações constantes do processo nº A.2025-00005, na modalidade CARONA e em cumprimento aos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações, declaro o presente processo HOMOLOGADO.

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

MÃE DO RIO - PA, 05 de Maio de 2025

CARLLA MARIANA SANTOS DE LIMA
Ordenadora de Despesas